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ی از مخالفان، تناقض و تضاد در محتوای اناجیل است. هنام که از تناقض و
تضاد سخن به میان م آید آیا مقصود این است که ی انجیل ادعا کرده مسیح
خداوند است و انجیل دیر او را پیامبر معرف نموده؟ آیا ی انجیل مصلوب شدن
مسیح را تایید نموده و انجیل دیر مرگ مسیح را تذیب کرده است؟ آیا ی انجیل
زنده شدن مسیح بعد از مرگ را ثبت کرده و انجیل دیر آن را تایید نرده است؟
آیا ی انجیل مان تولد عیس را بیت الحم ذکر کرده و انجیل دیر شهر دیری
را به عنوان محل تولد نام برده است؟ آیا ی انجیل م گوید که مسیح در اورشلیم

مصلوب شد و انجیل دیر شهر دیری را معرف م کند؟
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مخالفان نیز به خوب م دانند که این گونه تناقض ها و تضادها در اناجیل وجود
ندارد. بنابراین، در اناجیل از نقطه نظر تعلیمات الهیات و هم چنین ذکر وقایع و

مان رخدادها هیچ گونه تضادی مشاهده نم شود.

ی نویسنده صرفا به گزارش اتفاق بسنده کرده و دیری جزئیات را افزوده. اگر
جزئیات بر خلاف آن واقعه، تعلیم و مان جغرافیای بود که در اناجیل دیر ذکر
شده، آن را تناقض م نامیدیم. مثلا اگر م خواندیم که “مسیح از قایق پیاده شد
و قدم به ساحل اورشلیم گذاشت، جای که محل تولد او بود” فورا درم یافتیم که
اشتباهات جغرافیای در متن وجود دارد. بدون تردید، شاگردان مسیح و یهودیان
نیز در همان قرن اول میلادی از این آیه انتقاد م کردند و آن انجیل، مشوک و
جعل معرف م گردید. مرقس به تولد مسیح اشاره نرده، در حال که مت تولد
مسیح تشریح کرده است. لوقا جزئیات بیشتری را در مورد تولد مسیح ارائه داده.
مـ ـرار و کپـمسـیح دقیقـا ت اگـر چهـار انجیـل وقـایع و تعـالیم مربـوط بـه زنـدگ

کردند، چه نیازی به سه انجیل دیر بود؟

ــاقض وجــود دارد، از او ــل تضــاد و تن ــد در اناجی ــ کن ــا م ــ شخصــ ادع وقت
درخواسـت کنیـد کـه “تضـاد و تنـاقض” را نشـان دهـد. از او بپرسـید آیـا مـان هـا
است. از او سئوال کنید که آیا از نقطه نظر تعلیم متفاوت هستند؟ پاسخ او منف
متضاد است؟ پاسخ او منف است. سپس بپرسید: کدامی از نویسندگان جزئیات

بیشتری از واقعه را نوشته اند؟

برای او مثال بزنید: اگر شما و دوستان تان فیلم را تماشا کنید، وقت کس از
شما بخواهد تا داستان فیلم را تعریف کنید، آیا همه روایات دقیقا مشابه است؟
ممـن اسـت صـحنه هـا را دقیـق توصـیف ننیـد، یـا یـ نفـر جزئیـات بیشتـری از
سانس فیلم را به یاد دارد، اما این به آن مفهوم نیست که دارید دروغ م گویید و
داستان فیلم را تغییر م دهید. هر کدام از شما مطابق نرش خود، داستان فیلم را



شرح م دهد. اشتباه توضیح نم دهید، اما در جزئیات کم تفاوت وجود دارد.
ویید کاراگاه توی تاکسن است صحنه ها را جا به جا توضیح دهید. مثلا بمم
بـود کـه تلفـن همراهـش زنـ زد. امـا دیـری بویـد، کاراگـاه قبـل از سـوار شـدن،
تلفنش زن زد. اما هم توافق دارند که شخصیت مورد نظر، کاراگاه است که
داشـت در یـ روز بـاران بـه محـل حـادثه مـ رفـت. بنـابراین، تضادهـا ظـاهری

هستند، در حال که شخصیت و مان واقعه متضاد نم باشند.
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